
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

(МБДОУ № 43 «Лесная сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

          10.01.2022                                                                                      № 16-14/2 

 

г. Сургут 

 

О назначении ответственных 

сотрудников за организацию работы 

по обеспечению доступности 

объекта и услуг для инвалидов 

 

В целях выполнения положений Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в том числе нормы 

«Сопровождение инвалидов по зрению и с нарушениями опорно-двигательного 

аппарата», в соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О 

внесений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов», на основании протокольных поручений Координационного совета по 

делам инвалидов при Администрации города от 17.05.2021 № 3, в целях соблюдения 

требований доступности для инвалидов и предоставляемых услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за проведение инструктажа по вопросам, 

связанным с организацией и обеспечением доступности для инвалидов, специалиста 

по охране труда В.Г. Михайлишену. 

2. Ответственному В.Г. Михайлишеной проводить первичный инструктаж со всеми 

вновь принимаемыми на работу сотрудниками. Повторный – 1 раз в полугодие. 

3. Вахтёру А.А. Асмеевой (лицу его заменяющего) при обращении инвалида в 

учреждение, в том числе при поступлении звонка с калитки,  сообщать педагогу-

психологу В.В. Волковой, при её отсутствии или занятости специалисту по охране 

труда В.Г. Михайлишеной. 

4. Педагогу-психологу  В.В. Волковой, ведущему специалисту по охране труда В.Г. 

Михайлишеной осуществлять, при необходимости, сопровождение лица, 

относящегося к маломобильным группам населения (люди, испытывающие 

затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуги, необходимой 

информации или при ориентировании в пространстве) к месту получения 

необходимой услуги. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7E39CE26A3F0B49A5231D6CDCAA456FF296DEAE9 
Владелец: 
 Крутякова  Татьяна Ивановна 
Действителен: 16.11.2020 с по 16.02.2022 

Т.И. Крутякова 



 


